
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
DETERMINAZIONE del 16.10.2015  
N° Generale  : 151 
N° Settoriale :  83 
 
OGGETTO: INFORMATIZZAZIONE  UFFICI  COMUNALI  - DITTA CONSORZIO.IT - 
IMPEGNO DI SPESA - CIGZ5D1698FBF -           
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 131 dell’ 1.06.2013 di informatizzazione degli uffici 
comunali e dato atto che il 31.12.2015 scade il contratto di assistenza degli applicativi utilizzati 
dagli operatori per la gestione dei servizi demografici, protocollo, atti amministrativi; 

 
VISTA l’offerta n. 601 del 15.10.2015, pervenuta al prot. n. 5832,  della ditta  Consorzio.it, 
partecipata indiretta dell’ente, già incaricata della assistenza e manutenzione informatica dell’ente, 
la quale  propone l’informatizzazione comunale con i software della Ditta Studio K, concessi in 
licenza d’uso a tempo indeterminato, comprendente la fornitura dei seguenti programmi 
applicativi, funzionanti e conformi alle più recenti disposizioni legislative:  

- Servizi demografici – stato civile – elettorale - ANPR 
- Gestione Atti e procedimenti Amministrativi 
- Gestione contratti 
- Gestione Protocollo Informatico in versione web service 
- Messi Notificatori e  pubblicazioni / Albo Pretorio online in versione web services e  
attivazione albo pretorio storico 
- Modulo amministrazione trasparente  
- Servizio di conservazione sostitutiva documentale a norma dei documenti 
informatici fino a 2 GB. 
 

impegnandosi ad effettuare il trasferimento degli attuali archivi così specificato: 
 Conversione dati attuale e storica anagrafe-elettorale, recupero delle situazioni e 

movimentazioni storiche dei cittadini e delle famiglie. 
 Conversione dati stato civile 
 piano di formazione standard per il personale, comprendente: 

 
 n. 3 giornate di intervento tecnico e formazione del personale presso la ns. sede per 

gli applicativi demografici 
 n. 1 giornata di intervento tecnico e formazione del personale presso la ns. sede per 

gli applicativi atti amministrativi e procedimenti amministrativi 
 n. 1 giornata di intervento tecnico e formazione del personale presso la ns. sede per 

l’applicativo Protocollo informatico  
 n. 1 intervento tecnico / sistemico in teleassistenza per l’installazione e 

configurazione software/piattaforma web l’applicativo Amministrazione trasparente  



 

 

 . 1 intervento tecnico / sistemico in teleassistenza per l’installazione e 
configurazione modulo e formazione del personale per il servizio di conservazione 
sostitutiva documentale a norma dei documenti informatici. 

 Supporto tecnico nell’utilizzo dei prodotti sw forniti, servizio di “problem 
determination” e “problem solving” illimitato 

  
  

CONSIDERATO CHE la soluzione software gestionale offerta da Consorzio.it k risponde alle 
esigenze di funzionalità degli uffici di questo ente ; 

 
VISTA L’offerta economica così specificata: 

 

Periodo Costi di software e servizi, Canone 
annuale di assistenza e 
manutenzione  ( IVA esclusa) 

2015 1.980,00 

2016 6.970,00 

2017 6.970,00 

2018 6.970,00 

 
VISTI: 

 il vigente Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia 
approvato con deliberazione di C.C. n. 29  del 04.07.2007; 

 Il D.Lgv. 163/2006 ed in particolare l’art.125; 
 Il D. Lgv. 267/2000; 
 La delibera di C.C. N. 22 del 17.06.2015 di approvazione del bilancio di previsione  

2015 e pluriennale 2015/2017; 
 Il Decreto sindacale n. 114 del 02.01.2015 con il quale la sottoscritta è stata 

individuata responsabile del servizio finanziario e tributi; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di assumere impegno di spesa con Consorzio .it – Via del Commercio 29 - 26013 Crema  - 
P.I. 01321400192-  per la fornitura delle licenze dei software gestionali in premessa 
descritti con il relativo recupero delle banche dati esistenti negli uffici comunali e con la 
formazione del personale, come specificato nell’offerta n. 601 del 15/10/2015 pervenuta al 
prot. n. 5832, citata nella premessa,  al costo di € 22.890,00 + IVA (CIG Z5D1698FBF); 

 
2) di impegnare la somma di €. 27.925,80 IVA -  inclusa nel quadriennio 2015/2018: 
- € 1.980,00  all’intervento 1.01.03.03 Cap. 1327 del Bilancio 2015 
- € 6.970,00  all’intervento 1.01.03.03 Cap. 1327 del Bilancio 2016 
- € 6.970,00  all’intervento 1.01.03.03 Cap. 1327 del Bilancio 2017 
- € 6.970,00  all’intervento 1.01.03.03 Cap. 1327 del Bilancio 2018 

 
 

Di attestare che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta o indiretta, di 
interessi miei, dei miei parenti ed affini fino al quarto grado, o dei miei conviventi, idonei a 
determinare situazioni di conflitto anche potenziale. 

 
 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 
 



 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 16.10.2015 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 27.925,80 impegno n.  364/2015 
Trescore Cremasco lì, 16.10.2015 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 17.10.2015 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 16.10.2015 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                   Loredana Fuschi 

 


